
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 29.10.2020 г.    г. Тайшет     № 189 
 
Об исполнении наказов избирателей 
депутатам Думы Тайшетского городского 
поселения за 2020 год 
 

Рассмотрев информацию об исполнении наказов избирателей депутатам Думы 
Тайшетского городского поселения за 2020 год, представленную комиссией по наказам 
избирателей Тайшетского городского поселения депутатам Думы Тайшетского городского 
поселения, руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», Положением «О наказах избирателей Тайшетского 
городского поселения депутатам Думы Тайшетского городского поселения», 
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 22 ноября 2006 
года №156, Регламентом Думы Тайшетского городского поселения – представительного 
органа местного самоуправления Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского 
поселения от 24 марта 2016 года №243, Дума Тайшетского городского поселения 

 

Р Е Ш И Л А: 
 
1. Принять информацию к сведению «Об исполнении наказов избирателей 

депутатам Думы Тайшетского городского поселения за 2020 год» (прилагается). 
2. Решение Думы Тайшетского городского поселения от 27 февраля 2020 года 

№151 «Об утверждении наказов избирателей депутатам Думы Тайшетского городского 
поселения на 2020 год» снять с контроля. 

3. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой 
информации.  

 
 
 
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 
 



Приложение  
к решению Думы Тайшетского  

городского поселения 
от 29 октября 2020 года №189 

 
И Н Ф О Р М А Ц И Я 

об исполнении наказов избирателей депутатам Думы Тайшетского городского поселения 
за 2020 год 

 

Решением Думы от 27 февраля 2020 года №151 были утверждены наказы 
избирателей депутатам Думы Тайшетского городского поселения на 2020 год по 
избирательным округам. 

На 2020 год в местном бюджете на исполнение депутатских наказов было 
предусмотрено 1300,0 тысяч рублей по 325,0 тысяч рублей на каждый избирательный 
округ. Сроки исполнения – второй и четвертый квартал 2020 года. 

По состоянию на 01 октября 2020 года исполнение наказов выглядит следующим 
образом: 

 

№ 
избира
тельно

го 
округа 

Депутаты, 
внесшие 

предложения по 
наказу 

Содержание 
наказа 

Выполненные 
мероприятия 

Общая 
стоимость 
реализации 

наказа (руб.) 

Объем 
финансирования 

реализации 
наказа(руб.) 

план факт план факт 
округ 
№1 

Андреев И.А. 
Зуева Э.В. 
Иванова Г.П. 
Ларионов С.Н. 
Пустынский 
А.З. 

1. Восстановление 
линии уличного 
освещения по 
ул.Старобазарной от 
ул.Транспортной до 
ул.Партизанской 

Восстановлено 
600 м линии 

уличного 
освещения. На  
существующих 

опорах 
установлено 11 
светодиодных 
светильников 

323773 191026,0
7 

186679 110140,61 

2. Восстановление 
линии уличного 
освещения по 
ул.Кирова от 
ул.Кооперативной 
до дома №143 

Восстановлено 
400м линии 
уличного 

освещения. На  
существующих 

опорах 
установлено 10 
светодиодных 
светильников. 

137094 80885,46 

округ 
№2 

Демьянова Е.А. 
Быкова О.В. 
Гончаров Е.А. 
Ромушкина 
И.П. 

1. Восстановление 
линии уличного 
освещения по 
ул.Свободы от 
ул.Гагарина до дома 
№55 по ул.Свободы 

Восстановлено 
300м линии 
уличного 

освещения по 
ул.Свободы от 
ул.Гагарина до 

ул.Партизанской. 
Установлены 11 
светодиодных 

светильников и 1 
железобетонная 

опора. 

327 759 192377,8
1 

142379 84003,61 



По ул.Свободы 
от ул. 

Партизанской 
до дома №55 по 

ул.Свободы 
установлено 3 
светодиодных 
светильника.  

18 059 10654,81 

2. Восстановление 
линии уличного 
освещения по 
ул.Партизанской от 
ул.Свободы до мкр. 
им.Пахотищева 

На 
существующих 

опорах 
установлено 6 
светодиодных 
светильников. 

37 296 22004,64 

3. Восстановление 
линии уличного 
освещения по 
ул.Шпалозаводской 
от ул.Гагарина до 
мкр. им.Пахотищева 

Восстановлено 
450 м линии 

уличного 
освещения. На  
существующих 

опорах 
установлено 8 
светодиодных 
светильников 

130025 75714,75 

округ 
№3 

Бычкова О.В. 
Васерчук В.И. 
Денисенко И.А. 
Монахов И.А. 
Черемных И.К. 

1. Восстановление 
линии уличного 
освещения по ул.50 
лет ВЛКСМ от 
ул.Победы до 
ул.Воинов-
Интернационалисто
в 

Восстановлено 
450 м линии 

уличного 
освещения. 

Установлены 14 
светодиодных 

светильников и 
3 

железобетонные 
опоры. 

321514  189693,2
6 

239278 141174,02 

2. Восстановление 
линии уличного 
освещения по 
ул.Ленина от 
ул.Кооперативной 
до дома №251 

Восстановлено 
240 м линии 

уличного 
освещения. На 
существующих 

опорах 
установлено 6 
светодиодных 
светильников. 

82236 48519,24 

округ 
№4 

Брич В.П. 
Ниживляк Л.А. 
Полянцев А.М. 
Гриценко Ю.Ю. 
Ронжина И.В. 

1. Восстановление 
линии уличного 
освещения по 
ул.Победы от 
ул.Чапаева до 
переулка 
Проходного 

Восстановлено 
950 м линии 

уличного 
освещения. На  
существующих 

опорах 
установлено 26 
светодиодных 
светильников. 

326954 192902,8
6 

326954 192902,86 

ИТОГО: 1300000 766000 1300000 766000 



В результате проведенных торгов на выполнение работ по наказам избирателей 
произошла экономия денежных средств в размере 534 000 рублей. Фактический объем 
финансирования реализации наказов составил 766 000 рублей. В связи со сложившейся 
экономией, денежные средства в размере 534 000 рублей направлены на содержание 
автомобильных дорог Тайшетского городского поселения. 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 


